,nárcI
/ Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

I N DICAçAO C MC/No_-!g_/2024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que faça o reparo das plantas danificadas na rotatória da Av.
Mauá, Bairro Alvorada, causada por um veiculo que passou por cima da mesma..

A manutenção deste espaço é fundamental para a sêgurança e embelezamento
de nossa cidade, e contamos com a pronta ação do executivo para realizar o reparo
necessário.

frri

Justificativa

Os moradores estão reclamando, e além disso, a reparação da planta daniÍicada,
contribuirá para a melhoria do aspecto visual e Íuncional deste local e da nossa cidade.
Beneficiando também toda a comunidade que utiliza essa via.

cámara Municipal do congonhas

tfl illlillilllilfllillilllilllllilllllil
PROTOCOLO GERAL 20212024

Datat 2610112024 -áorlrlo: 07:í0
L.gl8latlvo

i

t.l ( \r-5\\ t1)§ \ t( r \ l'l
,\rlil \it(,ili

Lucas Santos Vicente
Vereador

Câmara Municipal dê Congonhas
Rua Dr. PaciÍico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mãil: camara@congonhas.mg.leg.br
www- congonhas.mg.leg.br

Congonhas, 25 de janeiro de 2024.